
 

 

 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

ORDINANZA N. 102 del 25/02/2026 
 
Settore: SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E PROTEZIONE CIVILE, 
SERVIZI DEMOGRAFICI ED ELETTORALE, SUP  
 
Oggetto: DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE PARCHEGGIO CIMITERO VIA 

CALUSO  
 
 
Premesso che: 
-Trenitalia S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane Società  con sede in  Piazza della Croce 
Rossa, 1 - 00161 Roma,  deve procedere ad interventi programmati sulla linea ferroviaria nella 
tratta Chivasso – Ivrea;  
-con ordinanza n. 65 del 11-02-2026, veniva istituito il  divieto  di sosta  con rimozione forzata e 
contestuale interdizione al transito  veicolare  (eccetto i bus  autorizzati ) presso  il  Piazzale 
Ceresa porzione sud,  dalle ore 00,00  del 23-02-2026 alle ore 24,00 del 26 aprile 2026. 
 
Preso atto: 
-che necessita garantire  agli utenti  muniti di abbonamento ferroviario, una area adibita a 
parcheggio a partire dalle ore 05,00 alle ore 20,00; 
-è stato individuata  una porzione del parcheggio di Via Caluso antistante il cimitero; 
  
Considerato che occorre a tale proposito procedere alla regolamentazione della sosta  veicolare  e 
relativa circolazione stradale , e contestualmente garantire la  viabilita’  sia  veicolare che 
pedonale, in assoluta sicurezza; 
 
Visto: -il Decreto Legislativo 30/04/1992, n. 285 e s.m.i. recante il "Nuovo codice della strada"; 
           -il D.P.R. 16/12/1992, n. 495 e s.m.i. recante il "Regolamento di esecuzione e di attuazione 

del nuovo codice della strada."; 
 

            Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U. della legge sull’Ordinamento degli enti 
Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.; 
 

 ORDINA 
 
     1) L’istituzione del divieto  di sosta  con rimozione forzata e contestuale interdizione al 
transito  veicolare  ECCETTO: 
- AUTORIZZATI CHE ESPONGONO L’ABBONAMENTO FERROVIARIO DI PIAZZALE CERESA 
- POSTI RISERVATI AI PORTATORI DI HANDICAP CON REGOLARE CONTRASSEGNO 
    dal lunedì al venerdì dalle ore 05,00 alle ore 20,00 ,presso: 

 



 

 

  il  parcheggio di Via Caluso antistante il cimitero (come da corsie individuate nella planimetria 
allegata )  a far data dal 25-02-2026  al giorno  26 -04- 2026. 
 

DISPONE 
 
1)Che il Settore Governo del Territorio, predisponga e posi : 
a)la segnaletica  mobile di divieto di sosta con rimozione forzata almeno 48 ore prima, occultando 
l’eventuale segnaletica in contrasto con la  presente; 
 
-che gli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada, approvato con 
D.Lgs. 285/92 e s.m.i., sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente Ordinanza. 
 

AVVISA 
 

- che chiunque trasgredisce le disposizioni della presente ordinanza verrà sanzionato secondo 
quanto previsto dalle norme vigenti; 
-che avverso la presente Ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà proporre ricorso al T.A.R. 
entro 60 giorni , ai sensi  del D.lgs. 02/07/2010, n. 104, per incompetenza, eccesso di potere o per 
violazione di  legge, oppure entro 120 giorni ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del 
D.P.R. n. 1199/71; 
-E’ abrogato ogni provvedimento che si ponga in contrasto con la presente ordinanza, la quale 
verra’ pubblicata all’Albo Pretorio on-line. 
 
   

===============================================================================  
  
Consegnare la dichiarazione sottostante regolarmente compilata e sottoscritta al Comando di 
Polizia Locale (anche tramite email: polizia.municipale@comune.chivasso.to.it) dopo il 
posizionamento della segnaletica temporanea.  
N.B.: LA MANCATA CONSEGNA COMPORTERÀ L’IMPOSSIBILITÀ DI APPLICAZIONE 
DELL’ORDINANZA INDICATA 

IL SOTTOSCRITTO ………………………………………………………………… IN QUALITÀ 
DI.................................................………………………………………………………........................ DICHIARA CHE I 
CARTELLI SONO STATI APPOSTI IN DATA ...................................... ALLE ORE ...................... IN 
VIA……………………………………………… COME PREVISTO DALL’/DALLE ORDINANZA/E 
N°......................................................... 
DATA……………………………… FIRMA (leggibile) ………………………………………… 
 

===============================================================================  
 
  
 
 Il Dirigente   
 MARCO LAURIA  
 Firmato digitalmente 
 

mailto:polizia.municipale@comune.chivasso.to.it

